Maria Luiza Franco Pacheco e após percorrer os trâmites para votação, o denunciado, com vontade
livre e consciente de seu ato, violou o sigilo do voto publicando em rede social 'Instagram' a foto
de seu voto e candidato escolhido. Ressalte-se que o denunciado possui 677 (seiscentos e setenta
e sete) seguidores na rede social mencionada, o que aumenta o potencial da divulgação de seu
voto e da violação do sigilo'; Procedimento Preparatório Eleitoral MPPR - 0023.18.001542-4). 
Segredo de justiça? SIM 

Justiça gratuita? NÃO 

Pedido de liminar ou antecipação de tutela?